
P R O T O K Ó Ł Nr 1/2020 
z odbytego wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej 
i Porządku Publicznego odbytego w dniu 5 maja 2020 r. 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 9:00, a zakończono o godz. 12:00. 
Posiedzeniu przewodniczył pan Tomasz Michałuszko - Przewodniczący Komisji. 
Obecność komisji - lista obecności w załączeniu. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
Pan Dariusz Szykuła - Wójt Gminy, 
Pani Ewelina Droździel-Szykuła - Skarbnik Gminy, 
Pani Bożena Skiba - Przewodnicząca Rady Gminy Adamów, 
Pani Danuta Jaworska - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Pan Maria Sak - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Suchowoli, 
Pani Elżbieta Kuźma - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szewni Górnej, 
Pracownik Urzędu Gminy: - Aneta Zub, Agata Malicka, Adam Walczak. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum, 
2. Przyjęcie porządku obrad, 

3. Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2019 w celu przedłożenia go Radzie 
Gminy Adamów, 

4. Informacja w zakresie kultury fizycznej i sportu oraz rozwoju kultury w gminie i szkołach, 

5. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za rok 2019, 

6. Analiza i wydanie opinii do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2019 w zakresie 
działania komisji, 

7. Sprawy różne, 
8. Sporządzenie protokółu posiedzenia, 

9. Zamknięcie posiedzenia. 
Przebieg posiedzenia: 

Ad.l. Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący Komisji Pan Tomasz Michałuszko, który 
następnie stwierdził, że na stan 5 członków Komisji obecnych jest 4, co stanowi niezbędne 
ąuorum. 

Ad. 2. Porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie. 
Ad. 3. Opracowano sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2019 w celu przedłożenia go Radzie Gminy 

Adamów. Sprawozdanie odczytał Przewodniczący Tomasz Michałuszko. 
Ad.4. Pani Elżbieta Kuźma - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szewni Górnej przedstawiła 

sprawozdanie z wykonanych w 2019 r. i planowanych wydarzeń sportowych w Gminie 
Adamów. Omówiła osiągnięcia sportowe młodzieży szkolnej oraz mieszkańców sołectw 
gminy na zawodach sportowych, lokalnych i ogólnokrajowych. 



Pani Urszula Polakowska - przedstawiła informację na temat rozwoju i działalności 
kulturalnej na terenie gminy. 
Elżbieta Kuźma i Maria Sak - Dyrektorzy Szkół Podstawowych przedstawiły rozwój 
działalność sportowej i kulturalnej w swoich placówkach oświatowych. 

Ad.5. Pan Dariusz Szykuła - Wójt Gminy Adamów szczegółowo przedstawił i omówił informacje, 
zawarte w raporcie o stanie gminy za rok 2019 
Komisja raport oceniła pozytywnie oraz przyjęła go bez uwag. 

Ad.6. Pani Skarbnik Ewelina Droździel-Szykuła udzieliła wyjaśnień odnośnie do sprawozdania 
z wykonania budżetu gminy za rok 2019. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2019 rok. 
Ad.7. Pan Wójt poprosił radnych o pomoc w rozniesieniu maseczek wielorazowych w związku 

z ogłoszonym stanem epidemii. Zaznaczył, że trafią one do wszystkich osób ujętych w tzw. 
deklaracji śmieciowej. Pan Wójt wyjaśnił, że tylko taka forma weryfikacji pozwoli, 
aby maseczki otrzymali mieszkańcy gminy faktycznie przebywających na jej terenie. 
Poprosił również radnych o ustalenie, czy będą w tym zakresie współdziałać z OSP, czy też 
z sołtysami. Radni wyrazili chęć pomocy, ustalono, że forma współpracy zostanie podjęta 
w zależności od sytuacji i potrzeb. 

Pani Bożena Skiba - Przewodnicząca Rady Gminy, przedstawiła następujące pisma: 

• Pismo Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Zamościu 

w sprawie zakończonej budowy tężni solankowej w Jacni. 

• Pismo Pana radnego Dariusza Komisarczuk, które zostało złożone do Starostwa 
Powiatowego w Zamościu w sprawie dokończenia budowy chodnika w miejscowości 
Bondyrz, 

• Pisma okolicznych przedsiębiorców aplikujących o zwolnienia z podatku 
od nieruchomości oraz zobowiązań podatkowych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r. 
Pan Wójt zwrócił się do radnych z pytaniem, czy uważają, że należy zwolnienia stosować 
do wszystkich, czy też tylko do tych, co składają wnioski? W celu przybliżenia 
problematyki szczegółowych wyjaśnień udzieli pracownicy referatu podatkowego oraz Pani 
Skarbnik. Po licznych wypowiedziach radnych do końca nie ustalono formuły zwolnień. 
Zdecydowano, że przy najbliższej sesji Rady Gminy będzie podjęta dalsza dyskusja. 

Pan radny Jacek Kuryło zaapelował aby materiały na sesję przesyłać drogą elektroniczną. 
Pan radny Jan Kawałko zapytał Wójta o to, kto będzie zajmował się utrzymaniem dróg 
powiatowych w okresie letnim? W odpowiedzi usłyszał, że Starostwo. Pani radna 
Beata Tyrka-Stećko zgłosiła problem braku dojazdu rolników do pól w miejscowości 
Feliksówka. Poprosiła Wójta o wyjaśnienie, czy na wcześniejszych mapach była 



taka droga. Jeżeli nie proszę o pomoc w rozwiązaniu braku dojazdu. 
Pan Wójt przedstawił pismo Starostwa Powiatowego w sprawie dofinansowania do remontu 
drogi powiatowej Suchowola Suchowola-Kolonia - Boża Wola- Majdan Ruszowski. 
Radny Jan Kawałko poprosił o naprawę drogi gruntowej w swojej miejscowości, uzyskał 
odpowiedz od Pana Wójta, że jeżeli zostały zabezpieczone pieniądze w Funduszu Sołeckim 
to droga zostanie naprawiona. 

Ad.9 
Przewodniczący komisji zamknął posiedzenie komisji. 
Ad. 10 
Komisja sporządziła protokół z posiedzenia 
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